ПРОТОКОЛ № 38

заседания диссертационного совета 6D.KOA - 053 по защите диссертации на

соискание учёной степени до1<тора философии (PhD), доктора по

специальности , кандидата нау1< при ГОУ «Таджи1<ский государственный

медицинский университет им. Абуали ибни Сино»

от 21 декабря 2024 года

Время начала заседания: 10°0

Время окончания заседания: 1230

г. Душанбе.

Присутствовали: из 16 членов диссертационного совета, присутствовали

14 человек, из них 3 доктора медицинских наук по профилю

рассматриваемой диссертации.

21 декабря 2024 года в 10°0 часов в зале Учёного совета ГОУ «Таджикский

государственный медицинский университет им. Абуали ибни Сино» (г.

Душанбе, улица Сино 29-31) состоялось заседание диссертационного совета

6D.KOA-053.

Повестка дня:

Публичная защита кандидатской диссертации соискателя кафедры

акушерства и гинекологии № 1 ГОУ «Институт последипломного

образования в сфере здравоохранения Республики Таджикистан» Ю
нусовой

Дилрабо Зокирджоновны на тему: «Оптимизация системы

направлений/перенаправлений в период регионализации перинатальной

помощи в Хатлонской области» по специальности 14.02.03 - Общественное

здоровье и здравоохранения.

По даююму вопросу слушали Бабаева А.Б.

диссертационного совета об утверждении повестки дня.

председателя

)tисссрпщия вы11от1сщ1 на 1<афсл,г,с аку111сг,сн1а и 1 ·инскщ101 ии N'.! J l ()У

«И 11 ститут 110cJ 1cr~и 11Jюм 110,·о обг,а1ола11 ия н сфсг,с '~лрав<ю½ранснии

Республики Тоюкикиста~ t )> .

l l оуч 11ы й py1ШIIO)tИ'J CJ/IJ: ) (ОЮОf' МСf}ИllИ//СКИ½ наук, профессор

1шфс;\ры а )(у I11срства и I·иII с1<0Jю1·ии №! 1 ГОУ <1И11с·1 И'r ут 110следипломного

образоnа11ия о сфере ·щраооохрансния Рес11ублики Там.икистан/1

Мухама,11и соа Саода·1·хо11 Мансуров11а

Офи1~иалы1ые оппо11е11ты :

1. Гоибоо Амонулло ГоибоВИLI - доктор медицинских наук, проректор по

науке Государстnенноrо образовательного учре-л<дения «Институт

повышения квалификации работников системы социальной запmты

населения» Республики Таджикистан»;

2. Давлатзода Гулджахон Кобил - кандидат медицинских наук, доuент,

директор Государственного учреждения «Таджикский научно-

исследовательский

перинатолоrии».

институт акушерства, гинекологии и

Ведущая организация - Государственное учреждение «Таджикский

научно - исследовательский институт профилактической ме,1 1,0110вы»

Министерства здравоохранения и социальной защиты населения

Республики Таджикистан

Юнусова Д.З. доложила содержание своей кандидатской диссертации.

Диссертанту было задано 7 вопросов, от: д.м. н. Бабаева А.Б. , д.м.н.

Базарова, д.м.н. Бандаева И.С., д.м.н. Азимова Г.Дж., к.м.н. Джураевой Н.С.,

к.м.н. Юсупова З.Я.

На все вопросы диссертант дала исчерпьmающие ответы.

Выступил научный руководитель диссертанта Мухамадиева Саодатхон

Мансуровна - доктор медицинских наук, профессор.

Учёный секретарь зачитала заключение организации, где вьmолнена

работа, полный текст отзыва ведущей организации: Государственное

2

~· 1 1111 , 111 ~ 1,, 111н1 11 ' l ' 1 1 ,1 1 111 111н1 1111II 1111у 1 11н1 1111111111; 1111111'1111111111111,! и11t11 t.1 '1 •11

11\11111111 11111, l'I\IH1\11\0II M\l,1\111\11111 ,IH Ml1/111!J'/11/H''l lllt ' l/ /j )/l/j{ /(l~ r1t11 1111ин и

,1,щ1111 1 11, 1,,,11 '11111\ll'l'ltl ll lll 'l111l11111 11 l'(Ч!llyM,/1111(11 ' l ' t l / l 11!1111 /1Щ'l(t1/ и (Y/'H,/111,I ,

" ' ,,1 1 у 111111111 \1 \ 1 '1 11 111\ \'( чюфt 11)11'1', 1 \( \\\ 11'1 '1111111 ,1 1/( ,,11 (J 1/( 11' 1 Щ/11 /11 ,нs, '1/IM(.J I /(1// и и I Ш'f ,

\ \ \1H''l) ' I 111.11 \\фl 11\1111.11111111\ 1\ 111111\11 ltl ll'I' 1 '01,1no11 Л MOIIYШIO l '11иt,m1И 1 / • J/(//1' / nr
м,1,1 11111111н1 1~ 11 ~ 1111~111, ' l 11щ" 1111111l\ 1н1• 1 ·, Нот, , 2 1н~11рш• 1 1 ,

) ~lll1\.1l'\' I'I\ll 'I' O'l'lll''l'\t ,1IIII111 Н\\111)0(1 1 1 \ Oфl111, 11 1 11/l , llflf 'O 01/1/(l//(Jlf'/I/ ,

l \1,1,1 1'~•1111,11 ,,1j11111щ1,1 11 1 1 11 1 1II 0111t011t111'1' / li' trtJ/fl'l''I0/1,11 l 'ущ1,,сп:,ю11 Коfiил

1,ШIJ\1\,/\Н'I ' Mll~\I 11\111 llЖ II X. III1 ~1 Iе I J \(Щ(j ll ' I ' , ' J11мо 1 1(I11I1 М flU'I', HC't'/, ?. ,ющюсп ,

1, J 11нжyuG111 1 11щ}' 1 ·у 1 111ш1 J \<НC' t 'OP мщtици 11сю1х 1my,, 1 fyrюn Рустам

~ \ tщж11щн111 1 1, )l(жтор мщ1111 1и 11(жи х 1 1оу1е В11 1 юро11 1 /u·1,мn'r Исмfншопи, лmt'mr,

Mt'J11щ1111c 1(1 1 x. 1шу 1е Воеiох.о,11жое11 О 1~' 1 'ом И1ерпмп 1 1111'1 ,

) tнccopTШ l ' I ' l)ЫO' l ')l lll'I J l (I о ' IOIOfI0 1 IИ ' l'CJ II J llfJ I M CJ f()ll()M,

I IOЧШ l t10 t, 111)01\C) ()ll)tl ' l'OM 1 юro rOJIOCO l)0,1/ IHI , Для ')T() l,O О'Г/Сf'ЫТЫМ

l'OJIOl:01)0 11 \\CM Gы.1ш 1•1·1Gpo 110 CЧ lJ'l'IIШI IЮМИССИЯ И"! 3 -х ЧЛСНОll CO IJC1'a, f!

~остt1оа: ,ц.м. 11 . Цурооо Р.М. (проr~,солотсль), л .м. ~r . Л~имоnа r.д,, к.м , н . ,

доценто ДжурооооН Н.С . (ч J 1 0 11 ы счl.!'rrюИ 1сомиссии) .

Из 16 ЧЛО I IОО f\ИОСОрТ(ЩИОJf[Юrо сооото 11рисутстоопали 14, И1 них

до 1пороо 1 шу1< 110 11рофилю россмотриооомоИ лиссортации З.

РезуJ1ьтоты то 111101--0 1'0Jiocooo11 ия: за- 1 4, проти n-пст, 11с;,систоитслъr 1 ых

6юш1ете1 1ей-1 1ет.

1.1лены ,r_щссертациош1оrо сопета открытым rолосоDанием подтосрдили

llpOTOJCOJI счl;lтной комиссии.

Было при нято зшслючение и решение дисссртацио111юrо совета

отщ)ытым 1 ·0J10сованием nрнсудитr, lОнусоооt;т Дилрабо Зо1сирджоиов11е

уч i;;ную CT011elll) J(ШЩИ) (СtТ(\ меДl,ЩИ IIС l(ИХ 11ayic llO споциалъности 14.02.03 -

Обществешюе здорош)е и здравоохра11 011ие.

РЕШЕНИЕ

диссертацио11ноrо совета, бD.КОА - 053 1 ю зощито диссертации на соискание

уч /;! 11 011 1;'1'011011 и кшщи;щ·1 ·0 моди ци 11с 1<их 1 шук 11 рн ГОУ Таджикском

з

\Х)~'У) \11\'С t'"i.'111\()t-.1 мод11111111 с1юм у1111псрситотс им. Лбуnли иб11и Сино от

~ 1.1 ~.~о:ч 1'. :

Зн~'.11у 111111, жж.шщ ) \11 ссо 1пn 111111 1O11ycoool,i Дил рnбо Зокирджоновны на

l"-'M)' : <,0HTIIM11'11l\\llЯ CI\CTCl\11,\ 11 1.11 1рооло11ий/псрс11аттравлений в период

pt' \'I\0\\ 11.111\11lt\l\H 11cp1111nтnJ11,1юi\ 1юмощи □ Хатлонской области»,

предСТЮ\lН.'\\\\01\ 1\f\ CO\\C\(f\\11\C у 1 1 с 1ю11 СТСПСIIИ 1<а11дидап1 медицинских наук

по rпr1\11nю,ност11 14.02.03 - Общсствс1111ое здоровье и здравоохранение;

отзын нnучного руководнтелл ; отзыв оедущей организации Государственное

учрсжлсннс «Тnдж11кск11й научно исследовательс1<Ий институт

nрофш1n1-,.111чсск:011 медицины» Министерства здравоохранения и

cot\Hn.nыюi'i. зnщнты населения Республики Таджикистан, подписанным

nредссдn1'С..nем Учt5ноrо совета, зю-.1естителем дир
ектора по науке, доктором

мrднцннскпх наук. доцентом Азимовым Г.Дж. , ученым секретарем к.б.н.

Кщомовоп :м.У ., и экспертом Пировой Гульнорой Донияровной

канд,щатом медицинских наук,
 младшим научным сотрудник

ом отдела

общественного здравоохранения; отзывы официал
ьных оппонентов - д.м.н .

Гnнбова А.Г. и к.м.н., доцента Давлатзода Г.К.; отзывы, поступивш
ие на

автореферат. а также выступления неофициальных оппонент
ов д.м.н.

Нурова Р .. М. 1 д.м.н., профессора Базарова Н.И. , д.м.н., профессора

Бобоходжаева О.И. на основании результатов тайного голосования и

заключения, принятого диссертационным советом по рабо
те Юнусовой

Дилрабо Зокирджоновны, учитывая актуальность
 темы, ее обоснованность,

новизну. значнмость результатов и выводов
диссертации, диссертационный

совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Днссертrщионнrtя работа IОнусовой Дилрабо Зок
ирджоновны на

тему: «Оптимизnция системы напрnвлений/nерена.правлений в период

реrиош1ш1зац~ш перинnтnльной помощи в Хатлонской области»,

представленной 1ш соис1<анис ученой степени ка
ндидата медицинских наук

по специnльност11 14.02.03 - Общественное здоровье и здравоохранение

4

111, , , щ, н • н , ,111u,111ю1нlf,IM щ,у,тмм rr,y;ft•M mw~1rи«,ши~ 'f ( l~",,,/4 '/? 1 ~/4,~,(1/,

1 11 \ 11 1 \ 1 И (( f ltф$1JIЫ< rt,it,my ,« ;tШfИИ yrf/1,щ,t I цrщtrA(tr/41,- f ft/'1,11/,~f/ ,((,

l l(1(• f/1/f()/1 ff(}lff,1 (1M fltJ{HIИ( (Н(f,(y( flfl f1Mffy'1f(ИflИ ' (~J(/IUfW(fl~H Щ /1/, (/,,,(1',(1, ;/ц!

1·<11t11 №'l (/1 ( t ,,имыrиом и1~мы1аии~ и ;rr,Nr,1шauи'й т lh щмft 1/«1,,1 ,, ,W;f/, , ,

lf Pt'J( f, lf /lJISf(}M/,llvf /( ;IИ(;(;Op'tfll(IO(М щ, ЫrИ(}~МftШ J f(~Ut,* ЩfrA(~fU rk~,(U,r~ ~1/,,

MN(111(f-lltbf( f,f ,< ltl1yt< ,

2. Лl1'/ '(lp◊фbfJf11/ и ы1yfi11Иt<(rftM(IO,(t- r*f>мм f~ f((/..ЛШ(/1Щ/4 (Д{½(l~ЮС

O'f pl1Ж(1 1 (l'f (1(; tt(1/1/tl,to I f()Jl(»KtlfШf /(ИШ(f( Ьl(И(1Щ((1!1 r1'1f>M М,

J. l l риьую-111'1, (()11yc;ыr(Jt1 /(ИJ(pfiбo 't(rKИr,/f'/,(()ifMШt- yr~f'Jftj (/lt:f~;,

ю111m,1; tf1H1 мо1tи1tи1юкиr. miyк ,ru ctt(;t(ИЫHAtбc:tи Mi.YZJB (;i.;r1rtefW::ИW;,-;

'iЖ-}j)()JJ l,D И 'J/(/')(1 !J(J()½ fJbl lbllИc-,

4. Хь;(L1'N1 /1(J1·иыш111 щ,рс-J( fJЛ К trr,и ff f}c1иr1eн(re Ptt.д ;f;,,I0'1/

'ГLЩЖИJ{ИG'('Ьl r ьб У'l ' U(;f'5Ж/((ЮИ.И /Щf(f((J f '(j (j(;fJJ(;HИИ f(J1(.I0(,,1'ffbl(И6Шf(yf (у (:/JPfff&,,

J;обноu Л ,.ь . ~ , t(5f:;/щьщ~:, ёlft1 ;щсссr·л Ы(И(1JШ(JГ(j cr,f'grfJ, щ~ftfйztA,1

ДИ(;(;(ф'l'LШ'(·(I 11 u1., 1 pt1'JИII UJfШ'(J/(ЩШ(J(:11 f1 научном.у '(1{-JKtJOOflYfr(.;,'ff(,~

ьфиuишt и// 1, I М и 1/bUфИЦИШIL,JfJ.,fM ◊f(lf◊ff(:ff'( [iM ~а (ЮМ(у(Щ, fJ ре№е

,LJ,J,J t(;ep'Г(ЩИ(JHJIЫ"b CbUe'r'tl ,

2J. l 2.2U24 1\

5

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }